mentis, usibus elnaturis ac ordinalionibus

capilularibus, privilegiis quoque, indullis

el litleris aposlolicis in conlrarium prae-

missorurn quomodolibel concessis, confir-

malis el innovatis
;

quibus omnibus el

singulis, illorum lenores praesenlibus prò

piene et sufficientcr expressisac de verbo

ad verbum insertis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemissorum

effeclum hac vice specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die x decein-

bris MDCLViii, ponlillcalus nostri anno iv.

Dal. die 10 decenibiis li 58, |ioiitif. aiiuu iv.

CCXXVI.

Coii/irmutio oìdinatioiium in }iluribus

capitulis (jeneruUbus Ordinis fralrum

Praedicaloriim facUirum, ne quis reli-

giosus, sub rjravioris culpae ac eliam

excomnmnicalionis Inlae senlentiac

marjinl.ro (jenerali rcservutae interini-

naiione, directe divisionem dicti Ordi-

nis vel inslilutionon vicarii generalis

Indiarum qxiovis praelextu procurai '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Mililanlis Fxclesiae regimini, meritis li- rroocromm.

cet imparibus, divina disposilione praesi-

denles, illis, quae prò felici sacrarum re-

ligionum in eàdcm EcclcsiA pie sapienler-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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que insliliilarurii', iiberesque, benedicenle

Domino, fructus iugiter praeferenliuni', di-

rectione et gubcniio provide conslilula

siint, libenter, cum a nobis pclilur, apo-

slolici mnniminis adiungimus firmitalem.

Eiposiiio. §1.Exponi siquidem nobis nupcr fecil

dileclus filius magisler generalis Ordinis

Praedicatorum, quod, ad avertendam cius-

dem Ordinis divisionem, relinendamque

iilius unionem, quam ab ipyà sui institu-

lione ad haec usque tempora sub unius

superioris generalis directione servavil,

factae fuerunt a diversis ipsius Ordinis

capilulis generalibus ordinationes tenoris

qui sequitur, videlicet:

ordinaiione» § 2. Sic dicitur in capitulo generali Ro-

D^i'vim""
*°' niae mdclxxxiii' : « Ordinamus de commu-

ni lolius Ordinis consensu et prohibemus

quod nullus procurct Ordinis divisionem

sub poenà excommunicationis latae sen-

lenliae , ac aliis poenis gravioris culpae,

a quibus non possit absolvi, nisi a ma-

gistro Ordinis; mandamusque sub eàdem

poenà, quod nullus procuret institulionem

vicarii generalis Indiarum ». Quod idem

Romae mdlxxxix, Veneliis mdxcu, et in-

terim Romae mdci, et Parisiis mdcxi, et

Ulyssipone mdcxviii , et ultimo Medio-

lani MDCxxii bis vcrbis confirmatur: « Con-

firmamus ordinationem Romae, Vcnetiis,

Parisiis et Ulyssiponac factam et con-

firmatam, ne scilicel ullus, sub poenis in

capitulo de graviori culpa conlentis, ac

eliam sub poenà excommunicationis latae

sententiae, bac* una prò trina canonica

monilione praemissà (cuius absolulio re-

verendissimo Ordinis reservatur) direcle

vel indirecte divisionem Ordinis, vel in-

stitutionem vicarii generalis Indiarum
,

quovis praelextu audeat vel praesumat

procurare.

1 Male edit. Main. legit inslitulam (R. T.).

2 A|ilius lege perferentium (li. t.).

3 Sic edil. Main.; forsan mciilxxxiii (n. t.).

4 ^isi legeiiduui sii ac pio hac (R. T.j.
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§ 3. Cum autem, siculeadcm exposilio ordinaiiooes

subiungcbai, diclus magi.^lcr generalis ex- nerahbus'f«i«
,. ,• 1 • i' 1^ foiifirinal Poh-

ponens ordmaliones huiusmodi, prò ur- ufei.

miori illarum subsistentià et observatione,

apostolicae confirmalionis nostrac robore

communiri summopere desideret : nos
,

ipsum magistrum generalem specialibus

favoribus et graliis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdicti , aliisque ecclesiaslicis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,

quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad elTcclum praesentium dumtaxal

consequendum , barum serie absolvenles

et absolutum fore censentes, supplicalioni-

bus eius nomine nobis super hoc humili-

tcr porrectis inclinati, ordinationes praein-

scrtas, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus, illisque inviolabilis

apostolicae fìrmilatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defeclus,

si qui quomodolibet inlervenerint, in eis-

dem supplemus.

S -4. Deccrnentes casdem praesenles lil- sic ab omni-
"

. ,. • l'I* iudicari

teras et praemserlas ordinationes sem - mandai,

per firmas , validas et efficaces exislere

et fore, ac ab illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spcctabit, invio-

labilitcr obscrvari , sicque in praemissis

per quoscumque iudiccs ordinarios el de-

legatos, etiam causarum palatii apostolici

auditorcs, iudicari et dcfiniri debere, ac

irritum el inane , si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, conligerit altentari.

S 5. Non obstantibus consti tutionibus coDtrariis de-
«5 rogai.

el ordinalionibus apostolicis, necnon, qua-

lenus opus sii, dicli Ordinis ciusque pro-

vinciarum et convenluum quorumvis, et

aliis quibuslibel, etiam iuramenlo, confir-

matione apostolica ,
vel quavis firmitale

alia roboralis, slatutis el consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum quo-
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modolibet concessis, confirnialis el inno-

valis;quibus omnibus el singuli-:, illorum

tenorcs praesentibus prò piene et sufTi-

cienler expres?is ac de verbo ad verbum

inseitis habenles, illis alias in suo roborc

peimansuris, ad praemissoium efrectum,

hac vice dumtaxat, «pecialiter et exprcsse

derogamus; ceterisqiie conlrariis quibiis-

cumque.

Daliim Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi dccem-

bris MDCLViii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 10 decerabris 1658, ponlif. anno iv.

CCXXVIl.

Confirmatio slatuti Congregationis cano-

nicorutn secularìum S. Ioannis Evan-

gclislae regni Porlugalliae super rc-

slrictione numeri electorum generalis

eiusdem Congregationis \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Universalis Ecclesiae regimini, meiilis

licei imparibus, divina disposilione prae-

sidenles, illis, quae prò felici piarum con-

gregalionum in eAdem ecclesiA sapienler

inslilutarum direclione provide conslituta

sunl, libenter, cum a nobis petilur, apo-

stolici muniminis adiungimus firmitatcm.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cerunldilecti filii reclor generalis el defi-

nitorium Congregationis ranonicorum se-

cularium S. Ioannis Evangelistac nuncu-

palae in regno Porlugalliae consislenlis,

quod dudum de anno mcdxxv eadcm Con-

gregalio sub liabitu , regulà et slatulis

Congregationis canonicorum secularium

sancii Georgii in Alga Veneliarum in di-

ete regno instilula fuil, primamque fun-

dalionem habuil in monasterio de Villar

de frades nuncupalae', cuius religiosis fe-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Viileliir legendura nuncupalo (n. t.).

Bull. liom. — Voi. XVI. 54

licis recordationis Eugenius Papa IV prae-

decessor nosler de anno .mcdxlv pracce-

pit, ut inslilulo, slatulis, consueludinibus

et privilegiis pracfataeCongregalionis san-

cii Georgii in Alga ulerenlur. Venun, lioc

non obslante, ob parvum numcrum rc-

ligiosoruin qui in dict;\ Congiegatione

S. Ioannis Evangclislae reperiebanlur, in-

Iroductum fuil , ut in cleclione recloiis

generalis Congregationis huiusmodi omnes

canonici seculares ipsius Congregationis

in sacro presbyleratus ordine constiluti,

qui Congregationis huiusmodi habitum

sexennii spalio gestassent , non solum

praesenles sed etiam absentes per episto-

lam suffi agium seu volum ferrenl : hicque

modus suffragium seu volum ferendi diu

obtinuit. Postmodum tamen, cognito quod

idem modus suffragium seu votum fe-

rendi sairis lanonibus adversaretur, mul-

tis fraudibus subiacerel, multisque incon-

venienlibus el perturbai ionibus cnusam

praeberet, praescrlim quia nonnunquam

nunierus suffragioium ultra cenlum oclo-

ginla ascenderei, niultique iuvenes, mo-

dica religionis experientià praedili , le-

nuemquc personarum
,
quas eligere de-

berent, noliliam habenles, suffragium fer-

renl: ac consideralo, quod in supradiclà

congregalionc S. Georgii in Alga nul-

lum sii statutum, aul consucludo, ul illi,

qui sexennio habilus ipsius congregalio-

nis geslarunl, suffragii pracrogalivA gau-

deanl , (juodque usus dandi suffragium

per epistolam, quoad camdem congrega-

lionem S. Georgii in Alga, per quasdam

lilteras recolendae meuioriae Sixli Pa-

pae V, praedecessoris pariler nostri, die xii

iulii MDLXXWII expedilas sublatus fueril:

memorata Congregalio S. Ioannis Evange-

listac in duolìus suis capilulis generali-

bus, uno quidem cui dileclus pariler filius

Ludovicus Alvarez de Rocha in regno

pracdicto inquisitor adversus hacrelicam

pravilalem auctorilale apostolica deputa-
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lus ac' delegalione Sedis Aposlolicae prae-

sedit de anno mdcliu et altero cuni in-

terventi! cenlum ocluaginta triiim voca-

lium capitularium de anno mdclvi re-

speclive celebralÌ5, ipsius congregationis

_ regimini consulendi, eamque tam sacro-

rum canonurn dispositioai
,
quam modo

gubernaiidi, quo dieta congregatio S. Geor-

gii in Alga ulitur, iuxla pracfati Eugenii

praedecessoris praeceplum, conformandi,

ac fraudes et pcrlurbaliones tollendi ergo,

statuii, ut in electione rectoris generalis

ipsius Congregationis S. Ioannis Evangeli-

stae ex eiusdem Congregationis canonicis

soli praelali conventuum, ac definitores

et rectoris generalis ipsius congregationis

oflìcio functi , neenon gradu docloralus

in universitatibus studiorum generalium

Colimbriensi et Elborensi insigniti , ac

lectores qui per novem annorum spa-

lium in sacra liieologià vel philosopliià

legerint, visitalor et sccretarius Congre-

gationis huiusinodi suffragium seu volum

Jerant. Cum autem, sicut eadeni expositio

subiungebat, in praedictis duobus capitulis

generalibus dispositum fuerit, ut statuti

huiusmodi confìrmatio a Sede pracdictà,

id si videretur esse necessarium, obline-

retur, nec' quisquam presbylerorum, qui

dictae congregationis S. Ioannis Evange-

listae habitum sexennii spatio gestarunt,

centra idem statutum controversiam mo-

veat; dictique exponenles propterea ipsum

statutum apostolicae confirmalionis no-

strae robore communiri summopere desi-

derent: nos, specialem ipsis exponentibus

graliam faceie volentes, et eorum singu-

laies personas a quibusvis excommuni-

calionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab liomine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunl , ad effectum

1 Videtur legendum ex prò ac (r. t.).

2 Videtur legendum ne prò nec (ii. T.).
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praesentium dumlaxat consequendum, ha- sniuium in

rum serie absolventes et absolulas fore "ilbus'Munm

censcntes, supplicationibus eorum nomine ufcs.

nobis super hoc humiliter porrectis incli-

nati, praedictum statutum in dictis duo-

bus capitulis generalibus, sicut praemitU-

tur, editum, ut in electione rectoris gene-

ralis memoratae congregationis canonico-

rum secularium S. Ioannis Evangelistac

nuncupatae ex eiusdem congregationis

canonicis soli praelati conventuum, ac de-

finitores, et rectoris generalis ipsius Con-

gregationis officio functi, neenon gradu

doctoralus in praefalis universitatibus stu-

diorum generalium Colimbriensi el El-

borensi insigniti, ac lectores, qui per no-

vem annorum spatium in sacra theo-

logià vel philosophià legerint , visitator ei vocaics ad

et secretarius Congregationis huiusmodi \ti\.
"
"

suflragium seu volum ferant, auctorilatc

apostolica, -tenore praesentium, confirma-

mus et approbamus , illique inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac

oumes el singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibel inlervene-

rinl, supplemus.

§ 2. Decernenles easdem praesentes Ut- Decremm .r-

teras semper firmas, validas et eflìcaccs

existere et fore, ac ab illis, ad quos special

el prò tempore quandocumque spectabit,

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos, eliam causarum palatii apo-

stolici audilores, iudicari et definiri de-

bere, acirritum el inane, si secus super

bis a quoquam, quavis auclorilale, scien-

ter vel ignoranter, contigeril altentari.

S 3. Non obslanlibus praemissis, ac con- Dcronaiio

slitulionibus et ordinationibus aposlolicis,

neenon dictae Congregationis S. Ioannis

Evangelistac, eiusque conventuum, et aliis

quibusvis, eliam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmilale alia robo-

ratis, slatutis et consuetudinibus
,
privile-

giis quoque, indullis et lilleris apostolicis
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in conlrariiim praemissoriim quomodoli-

bet concessis , confirmatis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

nores praesentibiis prò piene et sufilcien-

ter expressis ac de verbo ad verbiim

insertis habentes , illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad pracmissoruni effe-

clum, bac vice dunitaxat, specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xxii ia-

nuarii mdclix, ponlificatus nostri an-

no IV.

Dat. die 22 ianuarii 1659, pontif. an. IT.

CCXXVIII.

Confirmado quarumdam declarationum

seti ordinalionum wiiversitalis et ho-

tniììum arlis vaccinariorum de Urbe\

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nupcr fecerunt di-

lecti filii universilas et bomines artis

vaccinariorum de Urbe, quod alias, cum

Inter bomines eiusdem artis super ob-

servatione tertii et quarti capitulorum

slatutorum universilalis buiusmodi circa

admissionem personarum ad exercitium

dictae artis, et medimi, quo macella inter

bomines universilalis praefalae distribue-

rentur , nalae essent conlroversiae , ipsi

exponenles insimul congregali, ad aver-

tendas maiores litcs, dieta statuta obser-

vanda esse decrevcrunt , cum nonnullis

tamen declaralionibus, seu ordinationibus,

qnas bono et quieti communi magis con-

ducibiles esse censuerunl, et rescrvalo no-

stro et buius Sanctae Sedis beneplacito,

ediderunt, prout continelur in scriplurA

tenoris sequentis, videlicel:

i Ex Regrest. in Secret. Brev.

« Fidem lacio ego notarius publicus

infrascriptus, qualiter die xv novembris

MDCLViii in congregatione seu adunantià

universilalis vaccinariorum factàin eorum

ecclesia S. Barlbolomaei de licenlià ilbi-

strissimorum dominorum almae Urbis con-

servalorum inter celerà resolutum fuit

prout infra, videlicel:

Item , riservalo in prima il consenso

e beneplacito degrilluslrissimi signori pa-

droni, e non altrimenti, fu decretato e

resoluto, che si debba osservare quanto si

contiene in due fogli consegnatimi dalli

signori consoli, del tenore seguente, cioè:

Essendo nata controversia sopra l'os-